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Toiletter på 
kirkegården
Vi ser os desværre nødsaget til at holde 
toilettet ved kirken lukket i det daglige, da 
der gentagne gange har været hærværk. 
Toilettet vil naturligvis være åbnet ved kirke-
lige handlinger. Vi henviser til toilet i graver-
huset, der vil være åbnet tirsdag -fredag, når 
der er personale på kirkegården. Her forefin-
des også handicaptoilet.  

Interesserer du dig for 
din kirke?
 Så kom til orienteringsmøde den 12. oktober 
kl. 18.00 i Verninge præstegård  

På orienteringsmødet vil menighedsrådet for-
tælle om de opgaver vi har varetaget i det 
forgangne år, økonomi, bygninger, arrange-
menter m.m. 

Der vil også blive orienteret om fremtiden bl.a. 
det nye sognehus på Odensevej nr .10  

Vi starter med at få et par stykker smørrebrød, 
og herefter går vi over til selve mødet, der for-
ventes at slutte kl. ca. 20. 

Mødet er for alle medlemmer af Folkekirken i 
Verninge Sogn. 

Konfirmation i Verninge Kirke  
Søndag den 5. maj 2024

Kære Konfirmand-elever og forældre.  
Intromøde torsdag den 7. september kl. 19.00 i kirken.

Det er blevet tid at invitere Verninges Sogns 7. 
klasseselever til konfirmandforberedelse med 
henblik på  konfirmation i Verninge kirke søn-
dag den 5. maj 2024

Jeg vil derfor gerne invitere til et orienterings-
møde torsdag den 7. september kl. 19.00 i 
Verninge Kirke, hvor jeg vil orientere kort om 
hvordan undervisningen kommer til at forløbe 
og hvor man kan komme med spørgsmål og 
kommentarer. 

Bemærk: Som udgangspunkt skal man kon-
firmeres i det sogn man bor i, og ikke nødven-
digvis i det sogn man går i skole i. 

Da Glamsbjerg Skole som udgangspunkt giver 
alle elever fri til konfirmationsforberedelse ons-
dag morgen og Tallerup, Tommerup og andre 
giver fri onsdag og /eller torsdag morgen, vil 
konfirmandundervisningen i Verninge Sogn 
som udgangspunkt finde sted onsdag, og hvis 
det er nødvendigt, torsdag 8.00-930.

Dette tidspunkt skal evt justeres i forhold til 
rutebil m.m.  (I år gik onsdagsholdet fra 8.45 til 
9.15) Da kirkeministeriet tilsigter min. 28 dob-
beltlektioner vil første undervisningsdag blive 
henholdsvis onsdag den 13 september og om 
nødvendigt torsdag den 15. september.

Alle vil dog blive konfirmeret sammen søndag 
den 5. maj 2024 kl 10.00. 

Indskrivning foregår elektronisk med Mit-ID  på 
Konfirmandtilmelding Folkekirken.dk 

Håber at se alle de der vil konfirmeres i 
Verninge i 2024 og deres forældre torsdag den 
7. september kl. 19.00 i kirken. 

Har I yderligere spørgsmål, så tøv endelig ikke 
med at henvende Jer til undertegnede enten 
på nelh@km.dk, 64 75 11 50 eller personligt.

Venlig Hilsen 

Sognepræst Niels Lysebjerg

Sogneudflugten til Nordfyn blev holdt i det dejligste vejr . Vi spiste morgenmad i Glavendrup-
lunden og senere  gik turen til Bogense, hvor vi så den gamle by og fik fortalt om den smukke  
kirke. En dejlig dag, der sluttede på Mørkenborg Kro.



4 5

Verninge gamle præstegård
Mange har igennem årene 
spurgt hvorfor Verninge 
Præstegård ligger så langt 
fra kirken og byen.

Det har selvfølgelig sin for-
klaring i de historiske begi-
venheder omkring gården. 
Verninge præstegård var 
oprindelig enestegården 
Fuglsang, der havde sine 
jorder i et selvstændigt 
ejerlav, der gik helt ud til 
Frankfri, og var afgrænset af 
Holmehavebækken. Gården 
hørte under Dalum Kloster 
frem til reformationen. Ved re-
formationen blev det bestemt 
at præsterne måtte gifte sig,  
og dermed opstod behovet 
for at  præsten skulle have 
en gård, så han kunne for-
sørge sin familie. De første år 
efter reformationen klarede 
man sig i Verninge med løbe-
degne, men der  var behov 
for en egentlig præstegård   
og en fastboende præst. 
Derfor erhvervede embedet 
en lille gård der lå lige vest 
for kirken, og havde de jorder, 
der senere blev til Verninge 
kro. I 1580-erne solgte Dalum 
Kloster alt sit gods, der nu 
kom under Kronen.

Og så var der mulighed 
for at give præsteembe-
det en ordentlig gård med 
et godt jordtilliggende. 
Sognepræsten på dette tids-
punkt hed Stefan Lauersen, 
og han opbyggede de byg-
ninger, der eksisterede helt 
frem til 1919. Præsterne stod 
selv for at drive deres gårde, 
og levede desuden af den 

tiende sognets beboere be-
talte til ham . 

I midten af   1800-tallet var 
både stuehuset og avlsbyg-
ningerne forældede, og præ-
sten søgte nu om at få lov til 
at bygge en ny.   Men også 
dengang var der en masse 

bureaukrati, hvor man skrev 
frem og tilbage, og enden 
blev at man rev en del af 
staldene og udbygningerne 
ned og byggede sammen 
med det gamle. Det stod 
færdigt i 1865. I stuehuset 
boede pastor Meyer, og da 

han døde i 1899 blev det kun 
til en restaurering  af stuehu-
set. Huset var hvidkalket (over 
bindingsværket) og med 
stråtag. Romantisk ser det 
ud på de gamle billeder, men 
det har nok været en noget  
utidssvarende bolig. 

Den 21. januar 1919 brændte 
hele den gamle præstegård 
ned til grunden, og ved bran-
den mistede den daværende 
præst, pastor Kristensen, hele 
sin bogsamling.    

Det blev af menigheds-
rådet, et sådant fik man i 

1903, besluttet at der ikke 
skulle bygges en ny gård, 
Præsterne kom netop i 1919 
på fast løn fastsat i kirkemi-
nisteriet. Præstegårdenes 
jorder skulle ligeledes ved 
lov udstykkes. I Verninge 
blev det til ejendommene 
Verningelund og Bakkelund. 
Fruerløkkegården fik ligeledes 
tillagt jord. Tilbage ved em-
bedet blev ca. 10 ha, hvoraf 
de 7 stadig ejes af præste-
embedet og er bortforpag-
tet  til Verningelund. 3 blev 
frasolgt, da hanken skulle 
etableres. 

Den nye præstegård blev 
bygget i det der kaldes 
”Bedre Byggeskik”, og det var 
arkitekt Knud Lehn Pedersen 
der tegnede den. Verninge 
Præstegård er en af de bed-
ste eksempler fra denne pe-
riode og med i top 20 over de 
bedste fynske præstegårde 
udført af Torben Lindegård . 

Ellen Warring 



6 7

Fødsel
Et barns fødsel skal anmeldes. Sædvanligvis 
foretager jordemoderen anmeldelsen, men er 
fødslen sket uden jordemoder, skal forældrene 
anmelde fødslen. Du kan anmelde dit barns 
fødsel via blanketten ”Fødselsanmeldelse”  
senest 14 dage efter fødslen. Blanketten findes 
på borger.dk

Dåb
Der rettes henvendelse til kirkekontoret  
angående, hvilken dag man ønsker dåb.  
Barnet bliver ved dåben medlem af folkekirken.

Navngivning
Navngivning anmeldes til kirkekontoret i det 
sogn, hvor forældrene bor/boede, da barnet 
blev født. Ansøgningen sker via borger.dk

Et barn skal navngives senest 6 måneder efter 
fødslen: enten ved dåb eller navngivning. 

Vielse
Dato og klokkeslæt for vielsen aftales med  
kirkekontoret. Brudeparret skal desuden  
henvende sig på ægteskabskontoret i  
bopælskommunen, hvor der udstedes en 
prøvelsesattest, som medbringes sammen 
med dåbsattester til samtalen med præsten. 
Denne attest er kun gyldig i fire måneder. 

Ved dødsfald
Man er altid velkommen til at kontakte  
præsterne, når et dødsfald indtræffer. En  
begravelsesforretning kan være behjælpe-
lig med at ordne dødsanmeldelsen og øvrige 
praktiske ting.  
Anmeldelsen skal foretages senest to hver-
dage efter dødsfaldet.

Tid og sted aftales med den præst, der skal 
foretage bisættelsen eller begravelsen.  
Præsterne taler gerne med de pårørende.

VejledningAktiviteter Aktiviteter

Høstgudstjeneste i det grønne 
Søndag den 10. september  
kl. 10.30 
Igen i år bliver der høstgudstjeneste i 
præstegårdshaven 

Vi rejser et telt og holder gudstjenesten i den 
smukke have. 

Efter gudstjenesten er der en let frokost som 
menighedsrådet er vært ved. 

Alle Helgens Gudstjeneste 
Søndag den 5. november  
kl. 19.00
En Alle Helgens Gudstjeneste er en aften-
gudstjeneste, der er lidt mere stille end vanligt 
med lidt mere plads til refleksion. Det er en 
Gudstjeneste med dæmpet lyd, og mange  
levende lys, en gudstjeneste hvor vi mindes 
dem vi har taget afsked med fra Verninge 
Sogn siden sidste Alle Helgen. Efter prædiken 
vi læse navnene op på de der er taget fra 
os og tænde et lys til minde og håb for hver 
enkelt.

”På hæld” 
Onsdag den 11. oktober  
kl. 19.30 
Koncert med kammerkoret Cantiamo  
Verninge Kirke

Cantiamo (italiensk for ”lad os synge”) er et 
kammerkor bestående af ni rutinerede kor-
sangere fra hele Fyn. Koret har til formål at 
samles om intense og koncentrerede prøve-
forløb umiddelbart op til en koncert eller et 
musikarrangement. Korets repertoire kred-
ser primært omkring gammel og ny kormusik 
præsenteret i a cappella form.

Koret ledes af Anette Haahr, som til daglig 
fungerer som freelance organistvikar på hele 
Fyn.

Programmet til koncerten vil bl.a. bestå af kor-
musik, som udtrykker, at året, livet og dagen 
går på hæld, og der kan høres musik af bl.a. 
William Byrd, Felix Mendelssohn og Niels la 
Cour.

Jane Laut medvirker som akkompagnatør og 
orgelsolist.

Julekoncert 
Søndag den 10. december  
kl. 16.00
Odense Motetkor er et blandet kor med hjem-
sted i Odense.

Koret har eksisteret siden 1932. Dirigent er 
Christian Dyrst, der er født og opvokset i 
Verninge 

Repertoiret spænder over kirkelig og verdslig 
musik fra renæssancen og frem til vor egen 
tid. 

Koret har været på flere koncertturneer i 
Europa. Glæd dig til denne koncert af virkelig 
høj kvalitet.

Gratis adgang.

Luciaoptog 
Onsdag den 13. december  
kl. 17.00
Traditionen tro er der Luciaoptog i kirken 

Det er altid en dejlig oplevelse at se de syn-
gende børn i det stearinlys oplyste kirkerum.

Efter luciaoptoget er der pølser og sodavand 
til alle 

Alle er velkomne.



Kontakt
Sognepræst Niels Lysebjerg
Holmehavegyden 50, 5690 Tommerup 
Tlf. : 64 75 11 50, mail: nelh@km.dk 
Træffes personligt og på telefon hele ugen,  
undtaget mandag. 
Bedst mellem 8.00 og 20.00  
Fast kontortid onsdag mellem 10.00 og 12.00 

Graver Peder Bonde
Tlf. 64 75 28 33,  
mail: graveren@verningekirke.dk 
Træffes hele ugen undtaget mandag. 
Bedst mellem 8.00 og 15.00

Kalender
September
 3. 9.15 Gudstjeneste Niels Lysebjerg 
   13. søndag efter trinitatis 
 10. 10.30 Høstgudstjeneste Niels Lysebjerg 
   14. søndag efter trinitatis 
 17. 9.15 Gudstjeneste Niels Lysebjerg 
   15. søndag efter trinitatis 
 23. 10.30 Højmesse Dorthe Terp Dahl 
   16. søndag efter trinitatis 

Oktober
 1. 9.15 Gudstjeneste Niels Lysebjerg 
   17. søndag efter trinitatis 
 8. 10.30 Højmesse Niels Lysebjerg 
   18. søndag efter trinitatis 
 11. 19.30 Koncert - ”På hæld”
 15. 9.15 Gudstjeneste Dorthe Terp Dahl 
   19. søndag efter trinitatis 
 22. 10.30 Højmesse Niels Lysebjerg 
   20. søndag efter trinitatis 
 29. 9.15 Gudstjeneste Niels Lysebjerg 
   21. søndag efter trinitatis 

November
 5. 19.00 Alle Helgensg. Niels Lysebjerg 
   Alle Helgen
 12. 9.15 Gudstjeneste Niels Lysebjerg 
   23. søndag efter trinitatis 
 19. 10.30 Højmesse Niels Lysebjerg 
   24. søndag efter trinitatis 
 26. 9.15 Gudstjeneste Niels Lysebjerg 
   Sidste søndag i Kirkeåret

December
 3. 10.30 Højmesse Niels Lysebjerg 
   1. søndag i advent
 10. 9.15 Gudstjeneste Dorthe Terp Dahl 
   2. søndag i advent
  16.00 Julekoncert
 13. 17.00 Børnegudstje Niels Lysebjerg 
   Sankt Lucias dag
 17. 10.30 Højmesse Niels Lysebjerg 
   3. søndag i advent
 

Formand Ellen Warring
Fuglekildevej 25, 5690 Tommerup 
Tlf: 64 75 24 24, mail: ellenwarring53@gmail.com 

Kirkeværge Hanne Kirsten Hansen  
Hesselhoved 4, 5690 Tommerup 
Tlf. 64 75 18 13, mail: moeller.4@nypost.dk

Kirkebil
Ordningen med kirkebil kan desværre ikke læn-
gere tilbydes. Vi henviser til Flextrafik, der skal be-
tales ved kørslen, udlæg kan så eventuelt refun-
deres ved henvendelse til kassereren.  


